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Әде биет жә не  
жур на лис ти ка да ғы  

жанр кө рі ні сі

Ма қа ла да «жанр» тер ми ні не жал пы тү сі нік бе рі ліп, оның маз мұ-
ны мен ерек ше лік те рі қа рас ты ры ла ды. Жанр тү сі ні гі нің «жур на лис-
ти ка» жә не «әде биет» са ла сын ды ғы рө лі, диф фе рен циациясы жә не 
са бақ тас бай ла ны сы зерт те ле ді. Ма қа ла да әр ғы лы ми са ла же ке-
же ке қа ра лып, ана лиз жа са ла ды. «Жанр» тер ми ні нің көп жақ ты лы ғы 
мен көп ма ғы на лы ғы тал да на ды. Әр түр лі дәуір де гі көр кем дік әде би 
туын ды лар ға тал дау жа сал ған. Ма қа ла да әде биет пен те ле ви де ние 
са ла сы ның бай ла ны сы ай қын да ла ды.

Түйін сөз дер: жанр, жур на лис ти ка, әде биет, бай ла ныс, ерек ше-
лік, шы ғар ма шы лық, ақ па рат. 
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The concept of genre in literature 
and journalism

The article is devoted to the definition «genre», its content and pecu-
larities.The main idea of the article is the role of genre in literature and jour-
nalism, its differentiation and connection. It is considered and described 
typical features of journalism and literature. The article gives an overview 
of the polysemantic meaning of the term «genre». The main content of the 
scientific work composes of the fiction literature analysis. The article gives 
a detailed analysis of «literature» and «journalism» definitions. Much atten-
tion is given to the role and connection between literature and journalism.
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По ня тие жан ра в ли те ра ту ре  
и жур на лис ти ке

В статье дает ся об щее по ня тие оп ре де ле нию «жанр», расс мат-
ри вают ся его со дер жа ние и осо бен нос ти. Статья пос вя ще на ро ли, 
диф фе рен циации и свя зи жан ра в ли те ра ту ре и жур на лис ти ке. Вы-
де ляют ся и опи сы вают ся ха рак тер ные осо бен нос ти жур на лис ти ки 
и ли те ра ту ры по от дель ности. На ос но ве изу че ния бы ли установ ле-
ны мно гог ран нос ть тер ми на «жанр». Ос нов ное со дер жа ние исс ле-
до ва ния сос тав ляет ана лиз ху до же ст вен ных произ ве де нии раз ных 
по ко ле ний. Обос но вы вает ся мыс ль о том, что ос но ва ли те ра ту ры – 
фан та зия, а жур на лис ти ки – оп ре де лен ный факт. В дан ной статье 
под роб но ос ве щает ся роль и связь меж ду те ле ви де нием и ли те ра-
ту рой.

Клю че вые сло ва: жанр, жур на лис ти ка, ли те ра ту ра, связь, осо-
бен ность, твор чест во, ин фор ма ция.
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Жанр деп көр кем дік туын ды ның гно се оло гиялық жә не ак-
си оло гиялық қыз мет те рі нің өза ра бай ла ны сы ның әсе рі мен 
та ри хи да муымен ерек ше ле не тін көр кем дік туын ды лыр тұ тас-
ты ғы бо лып са на ла ды. Өнер дің әр түр лі са ла ға бө лі нуі шы ғар-
ма шы лық тың он то ло гиялық жа ғын құ рай ды, ол де ге ні міз ак-
си оло гия мен си нер ге ти ка бі рі гіп, адам ның шы ғар ма шы лық 
тә сі лі мен сти лін анық тайды [1]. 

Жанр – сан алуан мүм кін дік тер ді пай да ла нып, ақи қат ты 
шы ғар ма шы лық тұр ғы дан қа был дау ға ба ғыт тал ған өнер дің сан 
қыр лы дең гейі. Жанр өмiрдiң әр түр лі жағ дайла ры на бейім де-
лу ге ба ғыт тал ған өнердiң праг ма ти ка лық жә не ути ли тар лық 
тал ғам ды лы ғын бей не лейт ін қа сиеті. Су рет ші өзі нің шы ғар-
ма шы лық идеяла рын жү зе ге асы ру үшін көп те ген тә сіл дер мен 
ше шім дер дің ара сы нан тап сы рыс бе ру ші нің қа лауы мен не ме се 
жұ мы сы на сый ақы алу мақ са ты мен таң дау жа сай ды. Сон дық-
тан, жанр ай қын ды ғы – едәуiр дә ре же де «да рын ды лық емес, 
ше берлiктiң си па ты» деп айтуға бо ла ды [2]. Бас қа жа қын ұғым-
дар ға қа ра ған да, жанр өнер дің өзек ті лі гін то лық ай қын дайды, 
та ри хи жағ дайды есеп ке алып, су рет ші нің шы ғар ма шы лық дең-
гейін за ман та ла бы на сый ды ра ды. Ең ал ды мен кей бір идея лар ға 
мұқ таж дық се зі мі пай да бо ла ды, кейін ке рек ті та қы рып та бы ла-
ды. Сон дық тан, жанр – пәндiк – функ цио нал дық ұғым бо лып 
са на ла ды, оның ше ка ра ла ры анық емес, қоз ғал ма лы, жанр дың 
әр бір тү рі тоқ тау сыз екін ші түр ге кө ше ді, қо сы ла ды жә не бө лі-
не ді. Мұн дай то лас сыз үр діс тер жанр дың та қы рып тық, құ ры-
лым дық жә не функ цио нал дық бо лып бө лі нуіне се беп ту дыр ды. 
Жүйелiк тал дау дың нә ти же сін де жанр диф фе рен циациясы ның 
бір не ше тү рі бар еке ні анық тал ды. Мұн дай көз қа рас қа сүйене 
оты рып, әде биет са ла сын по вес ть, поэма, өлең; пси хо ло гия лық 
ро ман, та ри хи ро ман, шы тыр ман оқи ға лы ро ман; тра ге дия, ко-
ме дия, ме лод ра ма, во де виль; ода, памф лет, эпи та фия, эпиг рам-
ма де ген жанр лар ға бө лу ге бо ла ды. Бас қа өнер түр ле рін де де 
жанр дың алуан түрлiлі гі кез де се ді, ал әр жанр та ғы да бө лім-
дер ге бө лі не ді. Нә ти же сін де бір дей шы ғар ма бір не ше жанр лық 
топ қа жа туы мүм кін. Айталық, «Мед ный всад ник» мү сі ні – ал-
ле го риялық мүсiн, ес ке рт кіш, порт рет бо лып та бы ла ды. Өнер-
де гі жанр дың сан алуан ды ғы ақи қат тың түр лі қыр ла рын си пат-
тау мен қа был дау дан туын да ған мұқ таж дық бо лып са на ла ды.

ӘДЕ БИЕТ ЖӘ НЕ  
ЖУР НА ЛИС ТИ КА ДА ҒЫ 

ЖАНР КӨ РІ НІ СІ



ҚазҰУ хабаршысы. Журналистика сериясы. №1/1 (37). 2015310

Әде биет жә не жур на лис ти ка да ғы жанр кө рі ні сі

Өнер қо ғам дық өмір мен та би ғат тың нақ ты 
кө рі ніс те рі не әр дай ым та ри хи жағ дай лар ға бай-
ла ныс ты өз ге ріп оты ра тын, бі рақ өзін дік бір қа-
лып ты лы ғын сақ тап тұ ра ала тын ерек ше фор ма-
лар мен жауап бе ред.

Мы са лы, ан ти ка лық тра ге дия, Шекс пирдiң 
тра ге диясы, клас си цизм дәуiрiнің тра ге диясы, А. 
С. Пуш кин мен А. Н. Ост ровс кий дің туын ды ла-
ры бір-бі рі нен та ри хи бел гі ле рі мен ерек ше лен се 
де, тра ге дия жан ры на жа та ды. Эзоп тың, Ж. Ла-
фон тен нің жә не И. А. Қы ры лов тың мы сал да ры 
идея лық маз мұ ны, та қы рып тық жә не қо ғам дық 
ба ғыт та ры жа ғы нан әр түр лі бол са да, олар ға 
мы сал ға тән жанр лық бел гі лер ор тақ бо лып та-
бы ла ды, олар ал ле го ризм, қыс қа жә не аяқ тал ған 
сю жет, мо раль [3].

Нақ ты бір көр кем туын ды ның қайталан бас 
жан ры бо ла ды. На ғыз көр кем шы ғар ма ның жан-
ры көп ға сыр лық туын ды лар ды ай қын дайды. 
Атал мыш құ бы лыс өнер дің ұзақ та ри хи да му үр-
ді сін көр се те ді.

«Жанр» тер ми ні фран цуз эс те ти ка сын да 
XVII ға сыр дың ор та сын да қол да ны ла бас та-
са да, жанр лық ұғым одан бұ рын пай да бол ды. 
XVI ға сыр дың ака де миялық өнер дің теоре тик-
те рі деп ма ғы на сы на, та қы ры бы на, сю же ті не қа-
рап жанр ды жо ға ры жә не тө мен деп екі ге бөл-
ді. Жанр дың екі ге бө лі нуі XVII-XIX ға сыр лар да 
еуро па ның көр кем ака де миясын да ке ңі нен та ра-
ды. Су рет өне рін де «жо ғар ғы» жанр боп ми фо-
ло гия лық жанр са нал са, «тө мен» жанр боп порт-
рет, на тюр морт туын ды ла ры са нал ды. За ма науи 
өнер эс те ти ка сы жанр дың бұ рын ғы жә не қа зір гі 
кез де гі пай да бол ған құ ры лым дар дың қол да ну-
ын ал ға тар та ды.

Егер жанр ды өнер диф фе рен циасы ның шарт-
ты ка те го риясы деп қа ра сақ, жур на лис ти ка са ла-
сы ның жан ры өнер дің жан ры бо лып са на ла ды, 
олай бол са жо ғар ғы да көр се тіл ген мы сал дар мен 
мә лі мет тер ді жур на лис ка ға жат қы за ала мыз. 
Жур на лис ти ка жан ры ның қыр-сыр ла ры өте кең. 
Өнер дің бас қа са ла ла ры на қа ра ған да, жур на лис-
ти ка ның жанр са ла сы дер бес, ауысу жә не ал ма су 
бел гі ле рі тән емес. 

Мы са лы, бей не леу өне рін де жанр лар дың 
өза ра кі рі гуі та ри хи тұр ғы дан ал ған да шарт ты 
жә не мін дет ті бол са, жур на лис ти ка да жанр дың 
«та за лы ғы» са па лы си пат та ма бо лып са на ла-
ды [4]. Анық емес, тү сі нік сіз жанр түр ле рі тек 
ға на «буль вар» ба сы лым дар мен са па сы тө мен 
те ле-ра дио бағ дар ла ма лар ға тән бо лып та бы-
ла ды. «Жур на лист үшін жанр қы зық емес, жай 
қы зық ты ма те ри ал бол са бол ды»- де ген бұ рыс 
ой-пі кір ді жиі ес ту ге бо ла ды. Жур на лис ти ка да 

жанр та қы ры бы на көп кө ңіл бө лін бейт ін кез-
дер де кез де се ді, се бе бі жанр са ла сы үне мі өз ге-
ріп, күр де ле ніп оты ра ды, оның теория лық жа ғы 
да көп зерт тел ме ген еке ні бел гі лі. Қа зір гі таң да 
оқы мыс ты лар жанр са ла сын өз бет те рін ше бө ле 
бас та ған.

Бі рін ші ден, та ри хи жағ дай лар дың әсе рі нен 
туын да ған шы ғар ма лар дың жан ры оқы мыс ты-
лар дың пі кі рі нен бө лек дер бес пай да бо ла ды. Ал 
жур на лис ти ка мен бай ла ныс ты туын ды лар дың 
жанр са ла сы бө лу прин цип те рі ар қы лы ай қын-
да ла ды.

Әр бір нақ ты туын ды ның нақ ты си пат та ма 
құ ра мы бо ла ды, ол са лыс тыр ма лы түр де кез дей-
соқ не ме се ав тор дың ар найы шы ғар ма шы лық 
күш-жі ге рі мен пай да бо ла тын құ бы лыс. Ұқ сас 
қа сиет тер мен ерек ше ле не тін мә тін дер ді бө лек 
топ тар ға бө лу ге бо ла ды.

Топ тар ға бі рік ті ру әр түр лі зерт теу ші лер мен 
сан алуан се беп тер мен жү зе ге аса ды, Топ тар-
ға бі рік ті ру әр түр лі зерт теу ші лер мен сан алуан 
се беп тер мен жү зе ге аса ды.Жур на лис ти ка да бей-
не леудің 3 түр лі әді сі бел гі лі – фак тог ра фия лық, 
тал да ма лы жә не көр нек ті-бей не лі.

Кей бір ба сы лым дар ком мер циялық мақ-
сат тар ды, бас қа ла ры на си хат тау, ал ке ле сі ле рі 
ауди то рияға то лық ақ па рат жет кі зу ді көз дейді.

Шы ғар ма шы лық та лап тар ды жү зе ге асы ру 
жур на лис ти ка да ғы қо ғам дық мін дет тер ді орын-
дау ға жол аша ды. Со ны мен қа тар ақи қат ты та-
ну дың әр түр лі әдіс тер ді қол дау көз де ле ді. Олар 
үш үл кен топ тар ды құ рай ды- эм пи ри ка лық, 
теория лық жә не көр кем дік.

Ма қа ла әр түр лі мә се ле лер мен, ин тер вью көз-
қа рас тар мен, ал ре цен зия ақи қат тыің өзін емес, 
филь мде гі, кі тап та ғы, спек такльде гі кес кін мен 
бай ла ныс ты бо лып та бы ла ды. Жур на лис ти ка мә-
лі мет тер ді ха бар лау; ба ға лау, мә лі мет тер ді ин те-
рп ре та циялау жә не мә лі мет тер мен ақ па рат тар ды 
бей не леу сияқ ты үш бір лік ті мә се ле ден тұ ра ды.
Бұл тәр тіп тің бұ зы луы ма ғы на сыз дық қа алып 
ке ле ді, жанр ды бояма лауға итер ме лей ді. Жур на-
лис ти ка үш түр лі мә се ле ні ше шуі тиіс – ақ па рат-
ты мә лім деу; ақ па рат ты ба ға лау жә не ақ па рат ты 
бей не леу. Бұл үш мә се ле жур на лис ти ка да ғы жанр 
түр ле рін ай қын дайды – ақ па рат тық, таң да ма лы, 
көр кем -пуб лис ти ка лық. Ақ па рат тық жанр түр ле-
рі не бел гі лер, кор рес пон ден ция, ре пор таж, нек-
ро лог; таң да ма лы ға – сұх бат та су, ком мен та рий, 
ан ке та, рейт инг, пі кір, жур на лис тік тек се ру; көр-
кем дік-пуб лис ти ка лық жанр ті лі не – очерк, фе-
льетон, анек дот, па ро дия, эпи та фия жа та ды.

Жанр дың бір не ше функ циясы бо луы мүм-
кін, бі рақ не гі зі өз ге ріс сіз қа ла ды. Хат-ха бар дың 
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ең бас ты мін де ті – ақ па рат тық, ма қа ла мә се ле-
ні ай қын дап, ше шу, шо лу ха бар ды жа риялай ды. 
Де мек, әр бір жанр шы найы ақ па рат тың бел гі лі 
бір тү рі мен жұ мыс іс тей ді. Жур на лис тің кө зі не 
түс кен өмір ден алын ған шы найы ақ па рат та қы-
рып бо лып та бы ла ды. Таң дап алын ған та қы рып 
бо ла шақ жанр ды анық тайды. Ен де ше, жанр мен 
та қы рып са ны өза ра бай ла ныс ты ма? Бі рақ, та-
қы рып са ны сан алуан еке ні бел гі лі. Жанр дың 
та қы рып тық бағ дар ла нуы әр ақ па рат қа бай ла-
ныс ты емес, оның бел гі лі бір ти пі не сай ке ле ді. 
Ре пор таж, айталық, спорт, ға рыш қа ұшу не мес 
өрт ту ра лы, яғ ни бол ған жағ дай ту ра лы бо луы 
мүм кін. ма қа ла жиі проб ле ма лық та қы рып тар-
ды қоз ғайды. Сұх бат та су пі кір лер ге жү гі не ді. 
Ре цен зия бол ған жағ дай мен ті ке лей емес, ал со-
ның филь мде гі, кі тап та ғы, спек такльде гі кө рі ні-
сі мен, кес кі ні мен жұ мыс жа сай ды. Со ны мен, әр 
жанр өзі нің ма те риалын таң дай ды. Осы тәр тіп тің 
бұ зу ылуы то лық ке лең сіз жағ дай лар ға не ме се 
жанр дың ими та циясы на алып ке ле ді.

Жанр дың ақ па рат тық си пат та ры жүз де ген 
жыл дар бойы тұ рақ ты лы ғын сақ тап ке ле ді, бі-
рақ бас қа си пат та ры үне мі өз ге ріп оты ра ды. 
Сон дық тан, шы ғар ма шы лық тап сыр ма ны ал-
май тұ рып жур на лист мә се ле сін қай жанр ше ше 
ала ты нын тү сі нуі ке рек. Жа ңа лық тар ға ар нал-
ған ақ па рат тық жанр лар дың мін дет те рі анық, 
оңай бо лып са на ла ды, ол жанр бой ын ша ақ па-
рат жи на ла ды, ба қы лау, сұ рас ты ру жүр гі зі ле ді, 
со ңын да құ жат оқы ла ды. Ана ли ти ка лық жанр 
ин те рп ре та циялық ақ па рат пен бай ла ныс ты, 
оның әдіс те рі ло ги ка лық үр діс тер ге не гіз дел ген. 
Жанр ды құ райт ын фак тор лар ды бі лу күл лі жанр 
са ла сы ның бас тауы мен ерек ше лік те рін та ну ға 
кө мек те се ді. Яғ ни, мақ сат пен не гіз ді лік жанр 
са ла сы ның екін ші құ ра ма фак то ры бо лып та бы-
ла ды. Ерек ше лік тер ге кел сек, әде биет са ла сы 
синк ре ти ка лық фак тор лар мен бел гі лі, яғ ни оның 
құ ра мы нан ер те за ман ғы ми фо ло гия ның бел гі-
ле рін, мо раль не гіз де рі мен қо ғам да ғы эти ка ере-
же ле рі нің сақ та лу ын, эс те ти ка бел гі ле рін та бу ға 
бо ла ды, кей кез дер де ол та ным дық функ ция мен 
де бел гі лі, мы са лы, өр кен деу дәуі рін де әде биет 
оқыр ман дар ға жа ра ты лыс жә не та ри хи ғы лым-
дар жай лы ақ па рат бер ді. Әде биет тің кө ме гі мен 
адам дар қиын жағ дай лар да өмір лік жол-сіл теу 
ке ңес те рін ала ал ды. 

Әде биет тің ең не гіз гі мақ са ты- қо ғам қа ғи-
да ла рын тү бе гей лі түр де өз гер ту. Ал жур на лис-
ти ка – қо ғам ның әлеу мет тік инс ти ту ты бо лып 
та бы ла ды. Бұ қа ра лық ауди то рияны өзі не қа ра ту, 
саяси-тәр бие лік мақ сат ты ал ды ға тар ту, қо ғам-
дық өмір ді ай қын дау, ақ па рат ты жет кі зу дің ең 

жыл дам көр сет кі ші мен ерек ше ле ну, пе ри оди ка-
лық ба сы лым дар дың жиілі гін та ны ту, осы ның 
бә рі жур на лис ти ка ны рө лін біз дің қо ға мы мыз да 
елеу лі ете ді.

Әде биет пен жур на лис ти ка ға тән та ғы бір 
ор тақ ба ғыт- гер ме нев ти ка тү сі ні гі. «Гер ме нев-
ти ка»- грек ті лі нен «тү сін ді ре мін» де ген ұғым-
ды біл ді ре ді [4]. Ол тү сі ну өне рі, мә тін дер ге 
тү сі нік бе ру, ин те рп ре та цияның прин цип те рі 
ту ра лы ілім. Жа пон дық жа зу шы – пуб ли цист 
О.Э.Кинд за бу ро ның зерт теу ле рі бой ын ша «Гер-
ме нев ти ка- ақи қат ты сөз дер мен ин те рп ре та ция 
ар қы лы жет кі зу дің ауыз ша жет кі зу дің тә сіл»[5]. 
Бі рақ ақи қат ты қа был дау дың сан алуан түр ле-
рі бел гі лі. Жа зу шы ның ойын ша: «Адам ба ла сы 
ақи қат ты қа был дау дың са на лы емес түр де өзі не 
ың ғай лы тә сі лін таң дайды» [5]. «Гер ме нев ти ка» 
тер ми ні ежел гі грек тер дін та бы на тын құ дайы- 
Гер мес есі мі мен ты ғыз бай ла ныс ты. Ежел гі 
дәуір де гер ме нев ти ка ны әулие лік на ным-сөз дер-
ді тү сін ді ру үшін ке ңі нен қол дан ған, ал кейін гі 
ан ти ка лық за ман да атал маш те мин клас си ка лық 
ақын-жа зу шы лар дың фи ло ло гия лық өлең де рін 
тү сін ді ру үшін қол да ныл ды. Со ны мен қа тар гер-
ме нев ти ка ны заң на ма лық мә тін дер ді тү сін ді ру 
үшін қол дан ған. Мы са лы, атақ ты Ге ро дот өзі-
нің «Ари мас пей» мен «Мель по мен» ат ты туын-
ды ла рын да ол гер ме нев ти ка тә сі лін қол да нып, 
геог ра фия лық жә не та ри хи тұр ғы дан қо ры тын-
ды лар жа сай ды [3]. Кел ті ріл ген мы сал дар дың 
бә рі гер ме нев ти ка ның мә тін ді тү сі ну ді ру де, ин-
тег ра циялық про цес тер ді жет кі зу де. ғы лым ның 
қай са ла сын да бол ма сын елеу лі рөл ой найтынын 
көр се те ді, жал пы бі ре гей ком му ни ка ция лық үр-
діс ті құ райтынын көр се те ді.

Жур на лис ти ка мен әде биет са ла сын да «ин-
теп ре та ция» тер ми ні де ке ңі нен қол да ны ла ды. 
«Ин теп ре та ция» тер ми ні ғы лым ға 1920 жы лы 
ен ді. Л.П.Ши баева шы ғар ма шы лық туын ды лар-
ды әлеу мет тік-та ри хи жә не мә де ни-көр кем дік 
тұр ғы дан зерт тей ке ле ин те рп ре та ция тә сі лін 
әде биет пен жур на лис ти ка ның диа лог тық-тұл ға-
лық бел гі сі еке нін атай ды [6]. Қа зақ әде биетін де 
ин теп ре та ция мә се ле сі бө лек дү ние ре тін де қа-
рал майды, ол тә сіл Ах ме то ва, Э.А.Се рік қа лиева 
жә не Қ.Қ.Жұ ма лиева ның туын ды ла рын да жиі 
кез де се тін фе но мен бо лып та бы ла ды. Жур на-
лис ти ка да ин теп ре та циялау жиі не га тив ті біел-
гі лер мен бай ла ныс ты бо лып та бы ла ды. Әсі ре се 
бұл бел гі лер со вет тік жур на лис ти ка да не ме се 
«то та ли тар лық» жур на лис ти ка да кең та ра ған 
дү ние. Мы са лы, фак ті лер ге жа сан ды «шы найы-
лық» пен «ма ғы на лық ты» қо су, фак ті лер ді жа-
сан ды жол мен қыс қар тып «мөл шер леп» бе ру, 
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Әде биет жә не жур на лис ти ка да ғы жанр кө рі ні сі

оны қайта-қайта көр се ту, оның ак ту ал ды жа ғын 
әдейі леп еле меу бо лып са на ла ды. Бұл тұр ғы да 
қайтадан гер ме нев ти ка ның ор нын ин те рп ре та-
ция бас қа нын кө ре міз. 

Ан ти ка лық әде биет жай лы сөз қоз ғал ған 
кез де ба ла лар әде биетін же ке атап өту ке рек. 
Көп те ген атақ ты еуро па лық жа зу шы лар, мы са-
лы, XIX ға сыр ды өмір сүр ген Г.Лин дер, К.Ан-
тон сияқ ты қа лам гер лер ба ла лар ға ар нал ған 
кі тап тар ды жаз бас бұ рын жур на лист бо лып ең-
бек ет кен[4]. Ман са бы ның ал ғаш қы жыл да рын-
да по ли ти ка лық та қы рып та ма қа ла лар жа зып, 
өзі нің қа лам гер лік ше бер лі гін биік дең гейге 
жет кі зіп, кейін бел гі лі шы ғар ма шы лық туын ды 
жа зып, Но бель сый лы ғын ал ған есім дер көп ші-
лік, мы са лы, С.Ла гер леф, Л.Сан дель-Берг[3]. 
Сол за ман ның га зет-жур нал дық өні мі нің да му 
ба ры сы на кө ңіл ау дар сақ, әде биет пен жур на-
лис ти ка жан ры ның ал ма сып, то лық ты ры лып, 
өза ра эво лю цияға ұшы ра ға ны на көз жет кі зе міз. 
Отан дық те ле ви зия лық ке ңіс тік те хал қы мыз-
дың ак се оло гиялық көз қа ра сын жанр дың бел гі-

лі бір та қы рып қа, мін де ті не, әді сі не де ген өза ра 
са бақ тас бай ла ны сы оның фор ма сы ның тұ рақ-
ты лы ғын көр се те ді. Әр дәуір де өмір сүр ген сан 
алуан қа лам гер лер дің қо лы нан шық қан туын-
ды лар ды бір-бі рі нен жан ры ар қы лы ажы ра та-
мыз. Туын ды лар бір-бі рін қайтала са да, жанр-
ла ры ға на бі ре гей бо лып та бы ла ды. Жанр дың 
теориясы ту ра лы кі та бын да бұл заң ды лық ты 
В.Б. Шк ловс кий «ұқ сас емес зат тар дың ұқ сас-
ты ғы» деп атай ды [6].

Әр жур на лист пен жа зу шы, өнер са ла сы ның 
майт ал ма ны жанр мә се ле сі ту ра лы көп ой жүр гі-
зе ді, оның тү сі ні гі мен маз мұ ны ту ра лы тол ға на-
ды. Әр ұлт қа тиесі лі әде биет, өнер жә не жур на-
лис ти ка ның жан ры сол ұлт тың ті лі, салт-дәс тү рі, 
та ри хы жә не мен та ли те ті мен ты ғыз бай лыс ты. 
Олар дың әр қай сы сы- қайталан бас дү ние бо лып 
та бы ла ды. Жанр де ге ні міз – өнер дің әр са ла сы-
ның поэти ка лық не гі зі, оның бас тап қы мә нер лі 
фор ма сы бо лып та бы ла ды. Олар ды бі ліп, та ну 
– ше бер лік тің ас қар шың да ры на же ту дің бір ден-
бір жо лы бо лып та бы ла ды [7].
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